
                                                                                                                                             

UỶ BAN NHÂN DÂN           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   PHƯỜNG PHƯỚC TIẾN         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:  944/BC-UBND              Phước Tiến, ngày 29 tháng 9 năm 2023

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện chỉ tiêu kế hoạch công tác tháng 9

và phương hướng nhiệm vụ công tác tháng 10 năm 2023

I. TÌNH HÌNH KINH TẾ - XÃ HỘI THÁNG 9 NĂM 2023

1. Các hoạt động trọng tâm của UBND phường

- Trong tháng 9 năm 2023, UBND phường tiếp tục tập trung lãnh đạo, chỉ đạo

cán bộ, công chức chuyên môn triển khai các nhiệm vụ, kế hoạch trọng tâm năm

2023. Trong đó tập trung thực hiện các nhiệm vụ về phát triển kinh tế - xã hội, tăng

cường thu thuế, thu ngân sách để đảm bảo tiến độ kế hoạch được giao. Tiếp tục thực

hiện tốt các chính sách an sinh xã hội, thường xuyên theo dõi, giám sát công tác

phòng chống dịch bệnh ở người và gia súc, gia cầm. Tiếp tục thực hiện công tác quản

lý nhà nước về phòng cháy và chữa cháy, đẩy nhanh tiến độ thực hiện các chỉ tiêu

trên địa bàn phường. Tiếp tục thực hiện hiệu quả, nghiêm túc Nghị quyết số 18-

NQ/TU ngày 28/4/2022 của Ban chấp hành Đảng bộ thành phố về tăng cường sự lãnh

đạo của Đảng trong công tác quản lý đất đai khoáng sản, trật tự xây dựng và trật tự,

mỹ quan đô thị. Tập trung kiểm tra xử lý các hành vi vi phạm về lĩnh vực trật tự an

toàn giao thông trên các tuyến đường chính trên địa bàn phường, tiếp tục tập trung

kiểm tra xử lý các hành vi vi phạm lấn chiếm vỉa hè làm nơi buôn bán, kinh doanh

gây mất trật tự an toàn giao thông và mỹ quan đô thị xử lý hành vi đổ rác không đúng

thời gian, địa điểm theo quy định. Tiếp tục tăng cường công tác đảm bảo an ninh

chính trị, trật tự an toàn xã hội; đẩy mạnh công tác phòng, chống tội phạm đảm bảo

an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn phường. Tiếp tục đẩy mạnh các

nội dung triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác

thực điện tử phục vụ việc chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến

năm 2030.

- Tăng cường công tác quản lý nhà nước trên tất cả các lĩnh vực tập trung giải

quyết công tác cải cách hành chính; thực hiện cơ chế một cửa một cửa liên thông

trong tiếp nhận và trả kết quả; giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo kịp thời tại địa

phương, từng bước nâng cao chất lượng và hiệu quả công tác phục vụ Nhân dân.

- Kết quả thực hiện các chỉ tiêu kế hoạch nhà nước giao của UBND phường

Phước Tiến trong tháng 9 năm 2023 cụ thể như sau:

2. Tài chính - Ngân sách

- Phân bổ kế hoạch thu chi ngân sách năm 2023 hợp lý, bảo đảm hoàn thành

chỉ tiêu thu ngân sách và nguồn chi cho các hoạt động quản lý nhà nước tại địa

phương. Tiếp tục thực hiện Quy chế chi tiêu nội bộ và quản lý tài sản công đã được

ban hành.

- Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn phường trong tháng 8 là

4.695.546.804/7.821.000.000 tỷ đồng, đạt 60,04%. Trong đó, thu ngân sách xã thực

hiện tháng 8 là 1.781.380.223/3.001.000.000 tỷ đồng, đạt 59,62%.
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- Tổng chi ngân sách thực hiện tháng 8 là 3.904.547.204/7.282.242.000 tỷ

đồng, đạt 53,62%.

3. Nội chính

3.1. Công tác An ninh quốc phòng:

3.1.1. Công tác quân sự:

- Tổ chức trực sẵn sàng chiến bảo vệ Lễ kỷ niệm 78 năm Cách mạng Tháng

Tám thành công (19/8/1945- 19/8/2023), với quân số 05 đồng chí; Xây dựng kế

hoạch trực SSCĐ bảo vệ Lễ kỷ niệm 78 Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa

Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2023), với quân số 14 dân quân. Qua đó điều động dân
quân tham gia Lễ Thượng cờ tại Quảng trường 2/4 với quân số 05 dân quân.

- Tổ chức xét duyệt chính sách cho Nam công dân trong độ tuổi sẵn sàng nhập

ngũ năm 2024. Tổng số 534 thanh niên, trong đó đủ điều kiện khám tuyển 152 niên,

miễn và tạm hoãn gọi nhập ngũ 382 thanh niên.

- Xây dựng kế hoạch khám sơ tuyển tại trạm Y tế phường (133 Nguyễn
Trãi) vào ngày 04/10 đến 05/10/2023.

- Điều động 02 đồng chí quân nhân dự bị tham gia huấn luyện, phục vụ công

tác diễn tập KVPT kết hợp PTDS của tỉnh Khánh Hòa năm 2023; Điều động lực

lượng tham gia trực điều chỉnh giao thông phục vụ công tác diễn tập KVPT kết hợp

PTDS của tỉnh Khánh Hòa năm 2023, với quân số 13 dân quân.

- Điều động lực lượng tham gia cùng địa phương trong thực hiện Nghị quyết số

18-NQ/TU, ngày 28/4/2022 của Ban chấp hành Đảng bộ thành phố với quân số 04

dân quân.

- Thực hiện tốt công tác phối kết hợp giữa quân sự với Công an phường, Ban

bảo vệ dân phố tổ chức tuần tra, kiểm soát khép kín địa bàn; phòng, chống trộm cắp,

cướp giật, tệ nạn xã hội xảy ra.

- Duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu tiếp tục phối kết hợp các lực

lượng công an, bảo vệ dân phố bảo vệ an toàn mục tiêu được giao. (Trụ sở UBND

phường).

3.1.2. Công tác an ninh:

- Tiếp tục triển khai thực hiện Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư,

định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025,

tầm nhìn đến 2030 (gọi tắt là Đề án 06/CP) và Nghị quyết số 30-NQ/TU ngày

23/5/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Khánh Hòa và Kế hoạch số 39-KH/ĐU ngày

6/6/2023 tăng cường sự lãnh đạo của Đảng v/v thực hiện Đề án phát triển ứng dụng

dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử, phục vụ chuyển đối số quốc gia giai

đoạn 2022 – 2025, tầm nhìn đến 2030 trên địa bàn phường Phước Tiến.

- Lực lượng CSKV tập trung rà soát, phối hợp với cán bộ tổ dân phố vận động

nhân dân trên địa bàn phường đăng ký, kích hoạt tài khoản định danh, xác thực điện

tử trên ứng dụng VNeID.

- Triển khai thực hiện Kế hoạch số 4978/KH-CATP-PCCC ngày 21/9/2023 của

Công an thành phố Nha Trang về tổng rà soát, kiểm tra an toàn về phòng cháy, chữa

cháy và cứu nạn, cứu hộ đối với chung cư, nhà ở nhiều căn hộ, cơ sở kinh doanh dịch

vụ cho thuê trọ có mật độ người ở cao, nhà ở kết hợp với sản xuất kinh doanh có

nguy cơ cháy, nổ trên địa bàn thành phố Nha Trang, phối hợp tổng rà soát, kiểm tra,
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lập danh sách các chung cư, nhà ở nhiều căn hộ, cơ sở kinh doanh dịch vụ cho thuê

trọ có mật độ người ở cao, nhà ở kết hợp với sản xuất kinh doanh có nguy cơ cháy,

nổ trên địa bàn phường. Qua đó rà soát, lập danh sách số liệu về hộ gia đình, nhà ở

kết hợp sản xuất kinh doanh thuộc diện phải mở lối thoát nạn thứ 2.

- Tham mưu UBND phường ra mắt mô hình “Tổ liên gia an toàn PCCC” từ số

nhà 49A-57 đường Huỳnh Thúc Kháng, Phước Tiến và phối hợp cùng Đội Cảnh sát

PCCC CATP Nha Trang tiến hành tổ chức thực tập phương án chữa cháy, CNCH tại

14 tổ liên gia an toàn PCCC và khu dân cư (ngày 17/9/2023). Phân công cán bộ tham

gia tập huấn hướng dẫn tổng rà soát, kiểm tra an toàn về PCCC và cứu nạn, cứu hộ

đối với chung cư, nhà ở kết hợp sản xuất kinh doanh có nguy cơ cháy nổ trên địa bàn

thành phố Nha Trang (ngày 23/9/2023).

- Tiếp tục phân công CBCS tham gia phối hợp cùng UBND phường kiểm tra,

đề xuất xử lý các trường hợp dừng, đỗ xe không đúng quy định, lấn chiếm vỉa hè,

lòng đường để kinh doanh, buôn bán theo Nghị quyết số 18-NQ/TU ngày 28/4/2022

của Ban chấp hành Đảng bộ thành phố về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng trong

công tác quản lý đất đai khoáng sản, trật tự xây dựng và trật tự, mỹ quan đô thị.

- Tham mưu Lãnh đạo CATP phê duyệt đề xuất tăng cường kiểm tra, xử lý vi

phạm trật tự an toàn giao thông trên địa bàn phường Phước Tiến (thời gian từ ngày

15/9/2023 đến 30/9/2023). Kết quả thực hiện: Từ ngày 15/9/2023 đến nay, Công an

phường đã ra quyết định xử phạt VPHC 06 trường hợp với số tiền 5.000.000đ về

hành vi đỗ xe không đúng quy định, cụ thể: 05 trường hợp về hành vi đỗ xe nơi có

biển “Cấm đỗ xe”, mỗi trường hợp 900.000đ, 01 trường hợp về hành vi “Dừng xe

không sát theo lề đường phía bên phải theo chiều đi” với số tiền 500.000đ.

- Thực hiện rà soát thanh niên trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ, đã chấm chọn

04 thanh niên đăng ký tham gia thực hiện nghĩa vụ CAND năm 2024.

- Phân công CBCS tham gia đảm bảo ANTT, an toàn giao thông Diễn tập

phòng thủ kết hợp phòng thủ dân sự tỉnh năm 2023.

- Đảm bảo quân số ứng trực, đảm bảo ANTT Lễ Quốc Khánh 2/9/2023.

- Trong tháng Công an phường tiếp nhận 02 hồ sơ nhập sinh từ Bộ phận Một

cửa UBND phường.

3.2. Công tác Tư pháp – Hộ tịch – Thanh tra:

3.2.1. Công tác Tư pháp

a/ Công tác ban hành văn bản của địa phương: 115 văn bản, trong đó: Quyết

định: 14 văn bản; Văn bản hành chính điện tử: 101 văn bản

b/ Công tác phổ biến, giáo dục pháp luật:

Tiếp tục tăng cường tổ chức thực hiện tuyên truyền về công tác phổ biến giáo

dục pháp luật trên địa bàn phường, một số văn bản Luật mới có hiệu lực năm 2023

trên hệ thống đài truyền thanh.

3.2.2.  Công tác Hộ tịch – Chứng thực

Trong tháng đã thực hiện hộ tịch và chứng thực các loại việc (71 trường hợp

chứng thực chữ ký; 280 trường hợp chứng thực hồ sơ với 2161 bản sao; 01 trường

hợp chứng thực hồ sơ điện tử). Trích lục hộ tịch 39 trường hợp với 227 bản sao. Tiếp

nhận và giải quyết đăng ký sự kiện hộ tịch cho công dân: 08 trường hợp đăng ký khai
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sinh; 01 trường hợp đăng ký kết hôn; 31 trường hợp đăng ký xác nhận tình trạng hôn

nhân; 01 trường hợp khai tử; 02 trường hợp thay đổi, cải chính hộ tịch; 0 trường hợp

đăng ký nhận cha, mẹ, con: Thu 27.054.000 đồng lệ phí.

3.2.3. Công tác giải quyết đơn thư

Tăng cường hiệu quả công tác tiếp công dân; Tập trung giải quyết đơn thư

phản ánh, kiến nghị của công dân kịp thời. Trong tháng cán bộ tiếp dân không có tiếp

nhận đơn thư phản ánh, kiến nghị của người dân về lĩnh vực thủ tục hành chính.

 3.2.4. Công tác Nội vụ:

- Quyết định thành lập Đoàn tự kiểm tra công tác cải cách hành chính phường

Phước Tiến năm 2023; thành lập Đoàn kiểm tra đánh giá Nội bộ phường Phước Tiến

năm 2023.

- Xây dựng Kế hoạch tự kiểm tra công tác cải cách hành chính năm 2023;

Đánh giá nội bộ hệ thống quản lý chất lượng Theo tiêu chuẩn quốc gia iso 9001:2015

năm 2023.

- Báo cáo triển khai thực hiện Đề án 06 về “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân

cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-

2025, tầm nhìn đến năm 2030” quý 3/2023.

4. Công tác Văn hóa - Xã hội - Y tế - Giáo dục:

4.1. Công tác Văn hóa - Xã hội:

- Tổ chức tổ chức các hoạt động thông tin tuyên truyền cổ động trực quan và

tuyên truyền trên hệ thống Đài truyền thanh: Chào mừng kỷ niệm 78 Quốc khánh

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2023); tiếp tục tuyên

truyền về xây dựng chính quyền điện tử, Trung tâm Dịch vụ hành chính công trực

tuyến tỉnh Khánh Hòa trên đài truyền thanh; kết hợp với việc niêm yết, giới thiệu địa

chỉ truy cập Trung tâm Dịch vụ hành chính công trực tuyến tỉnh Khánh Hòa

(http://hanhchinhcong.khanhhoa.gov.vn; http://dichvucong.khanhhoa.gov.vn), địa chỉ

truy cập Cổng Dịch vụ công Quốc gia (https://dichvucong.gov.vn) qua các kênh: tại

Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả; trên Trang thông tin điện tử; thông tin trên đài

truyền thanh cấp xã...

- Tổ chức ra quân tẩy xóa quảng cáo, rao vặt không đúng nơi quy định đợt 9

năm 2023.

- Tiếp tục tuyên truyền công tác cải cách thủ tục hành chính năm 2023 trên Đài

truyền thanh, qua đó cập nhật và đăng bài đầy đủ các chuyên mục trên Trang thông

tin điện tử của UBND phường. 

4.2. Công tác Lao động - Thương binh và Xã hội:

- Việc thực hiện các chính sách an sinh xã hội luôn được UBND phường quan

tâm đúng mức.

- Phối hợp cùng Đoàn thanh niên phường tổ chức “Vui hội trăng năm 2023”.

Tạo không khí vui tươi phấn khởi, hào hứng cho trẻ em trên địa bàn phường. Trao

tặng 100 suất quà cho trẻ em có hoàn cảnh khó khăn, trong đó: 20 suất quà từ thành

phố và 80 suất từ nguồn ngân sách phường.

- Hoàn thành 03 hồ sơ đề nghị dừng trợ cấp thường xuyên c ủ a đ ố i t ư ợ n g 

h ư ở n g   t r ợ   c ấ p   x ã   h ộ i .

http://hanhchinhcong.khanhhoa.gov.vn
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4.3. Công tác Y tế:

- Tiếp tục tập trung cho công tác phòng, chống dịch bệnh, ra quân diệt lăng

quăng, bọ gậy phòng, chống dịch sốt xuất huyết và tay chân miệng. Trong tháng

9/2023 không có trường hợp sốt xuất huyết, 06 trường hợp tay chân miệng và khám

chữa bệnh BHYT cho người dân 501 trường hợp.

- Tổ chức tiêm chủng cho trẻ dưới 6 tuổi được 60/75 đạt 80%.

- Tiêm VAT2 cho phụ nữ mang thai được 59/75 đạt 78%.

4.4. Công tác Giáo dục:

- Các Trường trên địa bàn phường tổ chức khai giảng năm học mới 2023-2024,

tổ chức tốt “Ngày toàn dân đưa trẻ đến trường”, đảm bảo 100% trẻ ra lớp đúng độ

tuổi quy định.

- Trường Tiểu học Phước Tiến tổ chức thành công Lễ hội Trung thu năm 2023

cho học sinh.

- Hoàn chỉnh, cập nhật hồ sơ và hoàn thành điều tra phổ cập giáo dục và nhập

dữ liệu theo mẫu của Bộ và theo quy định của Phòng Giáo dục – Đào tạo.

5. Công tác Xây dựng - Quản lý đô thị - Tài nguyên môi trường.

- Tiếp tục triển khai thực hiện Kế hoạch số 921/KH-UBND-QLĐT ngày

16/02/2023 của UBND thành phố triển khai thực hiện năm An toàn giao thông 2023,

trên địa bàn thành phố Nha Trang; Kế hoạch số 135/KH-UBND ngày 22/2/2023 Về

việc triển khai thực hiện việc lập lại trật tự an toàn giao thông, trật tự mỹ quan đô thị

năm 2023 trên địa bàn phường Phước Tiến.

- Kế hoạch số 600/KH-UBND-QLĐT ngày 26/6/2023 của UBND phường

Phước Tiến về việc triển khai công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông và mỹ quan

đô thị của tổ công tác liên phường số 3 gồm: Phước Tiến, Tân Lập, Phước Hòa và

Phước Hải.

- Tiếp tục thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 3241/KH-UBND ngày 13/5/2022

về việc triển khai Nghị quyết số 18-NQ/TU ngày 28/4/2022 của Ban chấp hành Đảng

bộ thành phố về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng trong công tác quản lý đất đai

khoáng sản, trật tự xây dựng và trật tự, mỹ quan đô thị. Tập trung kiểm tra xử lý các

hành vi vi phạm lấn chiếm vỉa hè làm nơi buôn bán, kinh doanh gây mất trật tự an

toàn giao thông và mỹ quan đô thị. Qua kiểm tra xử lý vi phạm hành chính 02 trường

hợp với số tiền phạt 500.000 đồng.

- Công tác Quản lý Xây dựng và Vệ sinh Môi trường: Trong tháng có 0 trường

hợp xây dựng mới; 01 trường hợp cải tạo sửa chữa nhỏ tại địa chỉ 7A Hồng Bàng bà

Phan Thị Phương Thúy.

- Phối hợp với Văn phòng đăng ký đất đai cấp mới 02 trường hợp quyền xử

dụng đất lần đầu Ông Trần Quốc Bình, địa chỉ số 56 Nguyễn Trãi; Bà Nguyễn Ngọc

Liên, địa chỉ số 29B Núi Một.

- Bộ phận Địa chính - Xây dựng phối hợp giải quyết hồ sơ của công dân theo

quy trình một cửa liên thông về lĩnh vực đất đai: 07 trường hợp (Ông Phạm Tấn

Phong, địa chỉ số 12 Nguyễn Hữu Huân; ông Nguyễn Quốc Phong, địa chỉ số 45 Phù

Đổng; bà Nguyễn Thị Kim Nhung, địa chỉ số 01 Mạc Đỉnh Chi; ông Trần Việt Anh,

địa chỉ số 15B Lê Quý Đôn; bà Nguyễn Thị Hạnh Quyên, địa chỉ số 15/11 Hồng



6

Bàng; ông Nguyễn Tuấn Sơn, địa chỉ số 11A Trịnh Phong; bà Phan Thị Thu Vân, địa

chỉ số 16B Lê Đại Hành).

- Báo cáo rà soát, đánh giá hiện trạng sử dụng đất tại khu vực lập đồ án
Quy hoạch phân khu (tỷ lệ 1/2000), khu dân cư các phường Tân Lập-Lộc Thọ-
Phước Tiến, thành phố Nha Trang.

6. Công tác cải cách hành chính:

- Căn cứ Quyết định số 50/QĐ-UBND ngày 13/01/2023 của UBND thành
phố Nha Trang ban hành Kế hoạch cải cách hành chính thành phố Nha Trang
năm 2023: UBND phường báo cáo kết quả triển khai các giải pháp cải thiện và nâng
cao Chỉ số Hiệu quả Quản trị và Hành chính công tỉnh Khánh Hòa trong năm 2023;

báo cáo tình hình, kết quả thực hiện công tác cải cách hành chính quý 3/2023; báo

cáo công tác kiểm soát thủ tục hành chính, triển khai cơ chế một cửa, một cửa liên

thông và thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử quý 3/2023. Báo cáo

kết quả Cải thiện, khắc phục các tồn tại, hạn chế và nâng cao Chỉ số cải cách hành

chính; Báo cáo đề nghị góp ý dự thảo Kế hoạch triển khai thí điểm mô hình “Giải

quyết thủ tục hành chính không giấy hẹn” tại UBND cấp xã trên địa bàn thành phố

Nha Trang.

* Việc triển khai tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành tại Bộ phận Một cửa trong

tháng 9/2023.

+ Tổng số thủ tục hành chính được tiếp nhận 88 hồ sơ, trong đó:

- Hồ sơ tiếp nhận trực tuyến:      61 hồ sơ

- Tháng trước chuyển sang:        15 hồ sơ.

- Số hồ sơ nhận trong kỳ trực tiếp và dịch vụ bưu chính: 12 hồ sơ .

+ Tổng số hồ sơ đã giải quyết:           69 hồ sơ, cụ thể:

+ Giải quyết sớm hẹn và đúng hẹn:   69 hồ sơ.

+ Hồ sơ đang giải quyết:  19 hồ sơ.

+ Hồ sơ đang giải quyết trong hạn: 19 hồ sơ.

+ Hồ sơ đang giải quyết trễ hạn:  0 hồ sơ.

* Việc triển khai tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính trực tuyến qua mạng

internet mức độ 3 trong tháng 9/2023, UBND phường Phước Tiến đã tiếp nhận 61 hồ

sơ thủ tục hành chính trực tuyến mức độ 3, thuộc lĩnh vực Tư pháp – Hộ tịch và Bảo

trợ Xã hội; Trong tháng 9/2023 có 01 hồ sơ Bưu chính công ích và có phát sinh thu

phí, lệ phí thanh toán trực tuyến qua Dịch vụ bưu chính công ích.

+ Trong tháng 9/2023 hồ sơ thanh toán trực tuyến và tổng số tiền đã được

thanh toán trực tuyến trong tháng: 15 hồ sơ với số tiến 164.000đồng.

- Thực hiện thủ tục liên thông 3 trong 1 (Đăng ký khai sinh, đăng ký thường trú

cấp bảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 6 tuổi): 02 trường hợp.

- Thực hiện thủ tục liên thông 2 trong 1 (Đăng ký khai sinh, cấp bảo hiểm y tế

cho trẻ em dưới 6 tuổi): 03 trường hợp.

- Thực hiện thủ tục liên thông theo Quyết định số 147/QĐ-UBND ngày

14/01/2019 của UBND tỉnh Khánh Hòa về việc: Đăng ký khai tử, Xóa đăng ký

thường trú, hưởng chế độ tử tuất ( trợ cấp tuất và trợ cấp mai táng phí)…0 trường

hợp.
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- Kết quả triển khai 02 nhóm dịch vụ công liên thông “Đăng ký khai sinh -

Đăng ký thường trú - Cấp thẻ Bảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 6 tuổi” và “Đăng ký

khai tử - Xóa đăng ký thường trú - Trợ cấp mai táng, hỗ trợ mai táng” trong tháng

9/2023: 02 trường hợp.

II/ PHƯƠNG HƯỚNG CÔNG TÁC THÁNG 10 NĂM 2023:

1. Tăng cường thu thuế, thu ngân sách đảm bảo kế hoạch được giao. Tập

trung chỉ đạo công chức chuyên môn thường xuyên rà soát tình hình thu chi

ngân sách, đảm bảo đạt tiến độ dự toán ngân sách được giao trong năm 2023. 

2. Thường xuyên theo dõi, giám sát và triển khai hiệu quả công tác phòng

chống các loại dịch bệnh, đặc biệt là dịch tay chân miệng và sốt xuất huyết trên địa

bàn phường.

3. Tiếp tục triển khai thực hiện hiệu quả Nghị quyết số 18-NQ/TU ngày

28/4/2022 của Ban chấp hành Đảng bộ thành phố về tăng cường sự lãnh đạo của

Đảng trong công tác quản lý đất đai khoáng sản, trật tự xây dựng và trật tự, mỹ quan

đô thị. Tập trung kiểm tra xử lý các hành vi vi phạm về lĩnh vực trật tự an toàn giao

thông trên các tuyến đường chính trên địa bàn phường, tiếp tục tập trung kiểm tra xử

lý các hành vi vi phạm lấn chiếm vỉa hè làm nơi buôn bán, kinh doanh gây mất trật tự

an toàn giao thông và mỹ quan đô thị xử lý hành vi đổ rác không đúng thời gian, địa

điểm theo quy định.

- Tiếp tục triển khai Đề án 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực

điện tử phục vụ việc chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm

2030. Tiếp tục triển khai Kế hoạch chuyển đổi số thành phố Nha Trang giai đoạn

2021-2025, định hướng đến năm 2030. 

- Tiếp tục tăng cường công tác đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội;

đẩy mạnh công tác phòng, chống tội phạm đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn

xã hội trên địa bàn phường.

- Tiếp tục triển khai công tác cải cách thủ tục hành chính, phối hợp giải quyết

hồ sơ điện tử theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông giữa các cơ quan hành chính có

liên quan trên phần mềm một cửa điện tử không để hồ sơ trễ hạn; thực hiện tốt công

tác tiếp công dân thường xuyên và định kỳ. Tập trung giải quyết dứt điểm đơn thư

khiếu nại, tố cáo thuộc thẩm quyền ngay từ khi mới phát sinh tại cơ sở, không để xảy

ra tình trạng tồn đọng, kéo dài.

- Tiếp tục thực hiện tuyên truyền về công tác phổ biến giáo dục pháp luật, một

số văn bản Luật mới có hiệu lực năm 2023, trên hệ thống đài truyền thanh.

- Tiếp tục triển khai thực hiện Kế hoạch đảm bảo trật tự an toàn giao thông và

mỹ quan đô thị trên địa bàn phường.

4. Kế hoạch tổ chức các hoạt động thông tin tuyên truyền cổ động trực quan và

tuyên truyền trên hệ thống Đài truyền thanh: Tuyên truyền “Ngày toàn dân phòng

cháy và chữa cháy 04/10/2023”; tiếp tục tuyên truyền kêu gọi Nhân dân chung tay
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bảo vệ môi trường thành phố; tiếp tục thực hiện tuyên truyền giới thiệu địa chỉ truy

cập Trung tâm Dịch vụ hành chính công trực tuyến tỉnh Khánh Hòa

(http://hanhchinhcong.khanhhoa.gov.vn; http://dichvucong.khanhhoa.gov.vn), địa

chỉ truy cập Cổng Dịch vụ công Quốc gia (https://dichvucong.gov.vn) qua các kênh:

tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả; trên Trang thông tin điện tử; thông tin trên đài

truyền thanh cấp xã...

5. Phát thông báo cho thanh niên đang theo học tại các Trường Trung Cấp, Cao

Đẳng, Đại Học gửi giấy xác nhận bổ xung để tạm hoãn nghĩa vụ quân sự năm 2024.

(Bổ sung lần 2). 

- Xây dựng kế hoạch sơ tuyển sức khỏe cho công dân sẵn sàng nhập ngũ năm

2024, tại Trạm Y tế phường. Phát lệnh gọi, điều động công dân khám sức khỏe sẵn

sàng nhập ngũ năm 2024, tại Ban CHQS thành phố.

- Tiếp tục duy trì quân số tham gia thực hiện công tác đảm bảo ANTT-ATGT

trên địa bàn phường với quân số 04 đồng chí.

Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện chỉ tiêu kế hoạch và nhiệm vụ công tác

tháng 9 và phương hướng, nhiệm vụ tháng 10/2023./.

Nơi nhận: (VBĐT)            TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- UBND TP Nha Trang;          KT. CHỦ TỊCH

- TT: Đảng ủy, HĐND phường;                      PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, PCT UBND phường;

- Lưu: VT, Trà.

       Trịnh Quang Hùng

http://hanhchinhcong.khanhhoa.gov.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T15:55:14+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trịnh Quang Hùng<tqhung@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-03T09:13:50+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Ủy ban Nhân dân phường Phước Tiến<phuoctien.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




